TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº PE 032.2025-SME

Aos vinte e cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o
resultado  do  processo  licitatório  na  modalidade  Pregão  nº  PE  032.2025-SME,  e
considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a).
CLEANE PONTES DE QUEIROZ, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR,
com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado
do presente certame licitatório,  ratificando a validade de todos  os atos  praticados  e
confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

26.699.930/0001-79 - SEGE - SISTEMAS DE EDUCACAO E GESTAO DE
EXCELENCIA LTDA

1 - LOTE 01 - KIT PEDAGÓGICO 2 ANOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1
KIT  PEDAGÓGICO  DO  ALUNO  DA
COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER
INTERAÇÕES  E  BRINCADEIRAS  2
ANOS

EDIÇÕES
IPDH 496,00 Kit 336,00 319,00 158.224,00

5
KIT PEDAGÓGICO DE SALA DE AULA
DA  COLEÇÃO  DESCOBRIR  E
APRENDER  INTERAÇÕES   E
BRINCADEIRAS (2 ANOS)

EDIÇÕES
IPDH 72,00 Kit 612,00 581,00 41.832,00

VALOR TOTAL 200.056,00

3 - LOTE 03 - KIT PEDAGÓGICO 3 ANOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

2
KIT  PEDAGÓGICO  DO  ALUNO  DA
COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER
INTERAÇÕES  E  BRINCADEIRAS  3
ANOS

EDIÇÕES
IPDH 746,00 Kit 391,00 373,00 278.258,00

6
KIT PEDAGÓGICO DE SALA DE AULA
DA  COLEÇÃO  DESCOBRIR  E
APRENDER  INTERAÇÕES   E
BRINCADEIRAS (3 ANOS)

EDIÇÕES
IPDH 100,00 Kit 612,00 581,00 58.100,00

VALOR TOTAL 336.358,00

5 - LOTE 05 - KIT PEDAGÓGICO 4 ANOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

3
KIT  PEDAGÓGICO  DO  ALUNO  DA
COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER
INTERAÇÕES  E  BRINCADEIRAS  4
ANOS

EDIÇÕES
IPDH 842,00 Kit 407,00 388,00 326.696,00

7
KIT PEDAGÓGICO DE SALA DE AULA
DA  COLEÇÃO  DESCOBRIR  E
APRENDER  INTERAÇÕES   E
BRINCADEIRAS (4 ANOS)

EDIÇÕES
IPDH 113,00 Kit 612,00 581,00 65.653,00

VALOR TOTAL 392.349,00

7 - LOTE 07 - KIT PEDAGÓGICO 5 ANOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

4
KIT  PEDAGÓGICO  DO  ALUNO  DA
COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER
INTERAÇÕES   E  BRINCADEIRAS  5
ANOS

EDIÇÕES
IPDH 828,00 Kit 407,00 388,00 321.264,00

8
KIT PEDAGÓGICO DE SALA DE AULA
DA  COLEÇÃO  DESCOBRIR  E
APRENDER  INTERAÇÕES   E
BRINCADEIRAS (5 ANOS)

EDIÇÕES
IPDH 115,00 Kit 612,00 581,00 66.815,00

VALOR TOTAL 388.079,00

9 - LOTE 09 - ENSINO FUNDAMENTAL II - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

9 COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES
NA ESCOLA 6º ANO

EDIÇÕES
IPDH 760,00 Coleção 154,00 146,00 110.960,00

10 COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES
NA ESCOLA 7º ANO

EDIÇÕES
IPDH 768,00 Coleção 154,00 146,00 112.128,00

11 COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES
NA ESCOLA 8º ANO

EDIÇÕES
IPDH 880,00 Coleção 154,00 146,00 128.480,00

12 COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES
NA ESCOLA 9º ANO

EDIÇÕES
IPDH 744,00 Coleção 154,00 146,00 108.624,00

VALOR TOTAL 460.192,00

Homologado para SEGE - SISTEMAS DE EDUCACAO E GESTAO DE EXCELENCIA LTDA inscrita no
CNPJ/MF: 26.699.930/0001-79, pelo melhor valor de R$ 1.777.034,00  (um milhão, setecentos e
setenta e sete mil e trinta e quatro reais), em 25/07/2025.

assinado eletronicamente
Cleane Pontes De Queiroz

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

		2025-07-25T16:08:00+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	Cleane Pontes de Queiroz
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente